Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP . Porto do Itaqui .  São Luís . Maranhão .  Brasil

Av. dos Portugueses s/nº . CEP 65085-370 . e-mail: csl@emap.ma.gov.br . site: www.emap.ma.gov.br

 Tel.: 55 (0**98) 3216-6533/6531. Fax: 3216-6028. CNPJ: 03.650.060/0001-48. Insc. Est.: 12.180.031-8

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, através do seu pregoeiro, torna público aos interessados que os recursos

apresentados pelas empresas ETAPA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA,

CET SEG SEGURANÇA ARMADA LTDA e PROSEGUR BRASIL S/A –

TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA, na licitação pública

Pregão Presencial nº 001/2015-EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços continuados de vigilância e segurança

patrimonial ostensiva no Porto do Itaqui, terminais portuários e demais áreas e

instalações administradas pela Empresa Maranhense de Administração Portuária-

EMAP, de acordo com o constante no Processo Administrativo nº 1756/2014 -

EMAP, de 02.12.2014, foram indeferidos pelo Presidente da EMAP, sendo

mantida vencedora do citado pregão a empresa VIP VIGILÂNCIA PRIVADA

LTDA, com o valor total de R$ 4.582.000,00 (quatro milhões, quinhentos e

oitenta e dois mil reais).

São Luís-MA., 19 de março de 2015

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro Titular da EMAP